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ROMANIA 

PRIMARIA COMUNEI CRACAOANI 

                                                               PROCES  VERBAL 

 

          Incheiat astazi 28.10. 2021   in sedinta  extraordinara de indata  a Consiliului 

local al comunei Cracaoani, convocata de primarul comunei prin Dispozitia nr. 207 

din 28 octombrie  2021. Sedinta are loc in sala de sedinte  a primariei si online,  cu 

respectarea conditiilor de siguranta,  participand un numar de 13 consilieri, 7 

prezenti fizic si 6  online. Participa  primarul comunei, secretarul general al 

comunei, contabilul sef al institutiei. Presedintele de sedinta domnul Andrisoaia 

Vasile  constata ca este indeplinit cvorumul de defasurare a sedintei si da citire 

ordinei de zi:  Proiect de hotarare privind rectificarea bugetului local pentru anul 

2021. Initiator- primar, Alexandrina Raclariu; 

 Presedintele de sedinta supune la vot ordinea de zi care se aproba cu unanimitate a 

consilierilor prezenti.      In continuare secretarul general supune la vot procesul 

verbal al sedintei trecute. Se aproba cu unanimitate de voturi. Aduce la cunostinta 

faptul ca, in conformitate cu prevederile Codului administrativ, daca un consilier 

are un interes personal cu privire la proiectele de hotarare supuse dezbaterii, 

trebuie sa anunte la inceputul sedintei. Ulterior anunţării interesului personal, 

consilierul local nu mai este luat în calcul pentru cvorumul necesar adoptării 

hotărârii consiliului cu privire la care acesta şi-a anunţat interesul şi nu are drept de 

vot la adoptarea acestei hotărâri. Nici unul din alesii locali  nu anunta un interes 

personal cu privire la materialele supuse dezbaterii motiv pentru care se trece in 

continuare la discutarea proiectului inscris pe ordinea de zi. Proiectul de hotarare  

are avizul favorabil al comisiilor de specialitate, si in continuare se da cuvantul 

contabilului sef al institutiei  care prezinta referatul de aprobare si raportul de 

specialitate la acest proiect si detaliaza pe scurt continutul bugetului ce urmeaza a 

fi rectificat prin hotararea Consiliului local. D-na contabil Morariu Maria arata ca 

urmare a solicitarii conducerii Scolii gimnaziale din comuna prin care se arata 

necesitatea achizitionarii in regim de urgenta a unor centrale termice pentru 

incalzirea cladirii scolii in locul celor defecte primarul comunei a convocat in 

regim de urgenta Consiliul local pentru rezolvarea acestei probleme. Sumele vor fi 

utilizate din fondul de rezerva la dispozitia Consiliului local. Nu sant alte discutii 

legate de acest proiect de hotarare motiv pentru care este supus la vot. Se aproba cu 

13 voturi „pentru”. Nu mai sant alte intrebari motiv pentru care presedintele de 

sedinta multumeste tuturor pentru participare. 

 
           PRESEDINTE DE SEDINTA                                         SECRETAR GENERAL 

                Vasile  ANDRISOAIA                                                        Florin   URSACHE    
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